



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
TERCER TRIMESTRE, JULIO - SEPTIEMBRE 2022

CIFRAS EN PESOS

CUENTA		INGRESOS													
		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO		EFICIENCIA DEL EJERCICIO			
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL L	REAL		PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,162,369.99	1,162,369.99	1,262,368.27	1,262,368.27	1,262,361.17	1,262,361.17	3,787,099.43	3,787,099.43	100.0 %	11,561,327.56	14,300,000.00	80.84%		
41000	INGRESOS DE GESTION	36.67	36.67	34.95	34.95	27.85	27.85	99.47	99.47	100.0 %	327.68	5,356.00	6.11%		
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	36.67	36.67	34.95	34.95	27.85	27.85	99.47	99.47	100.0 %	327.68	5,356.00	6.11%		
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	36.67	36.67	34.95	34.95	27.85	27.85	99.47	99.47	100.0 %	327.68	5,356.00	6.11%		
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,162,333.32	1,162,333.32	1,262,333.32	1,262,333.32	1,262,333.32	1,262,333.32	3,786,999.96	3,786,999.96	100.0 %	11,560,999.88	14,294,644.00	80.87%		
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	200,000.00	374,920.00	53.34%		
42130	CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	200,000.00	374,920.00	53.34%		
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,162,333.32	1,162,333.32	1,262,333.32	1,262,333.32	1,262,333.32	1,262,333.32	3,786,999.96	3,786,999.96	100.0 %	11,360,999.88	13,919,724.00	81.61%		
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,162,333.32	1,162,333.32	1,262,333.32	1,262,333.32	1,262,333.32	1,262,333.32	3,786,999.96	3,786,999.96	100.0 %	11,360,999.88	13,919,724.00	81.61%		
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	-	-	0.0 %		
43990	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	-	-	0.0 %		
TOTAL		1,162,369.99	1,162,369.99	1,262,368.27	1,262,368.27	1,262,361.17	1,262,361.17	3,787,099.43	3,787,099.43	100.0 %	11,561,327.56	14,300,000.00	80.84%		

CUENTA		EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO		EFICIENCIA DEL EJERCICIO			
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL L	REAL		PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO
10000	SERVICIOS PERSONALES	933,765.06	933,765.06	936,159.08	936,159.08	905,759.18	905,759.18	2,775,683.32	2,775,683.32	100.0 %	8,156,017.39	11,251,138.65	46.83%		
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	54,482.75	54,482.75	99,989.76	99,989.76	44,555.03	44,555.03	199,027.54	199,027.54	100.0 %	702,035.01	963,887.20	55.63%		
30000	SERVICIOS GENERALES	837,879.45	837,879.45	127,737.05	127,737.05	241,436.45	241,436.45	1,207,052.95	1,207,052.95	100.0 %	2,182,384.70	2,716,294.15	38.84%		
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,200.00	3,200.00	1,300.00	1,300.00	12,350.00	12,350.00	16,850.00	16,850.00	100.0 %	33,050.00	96,680.00	12.82%		
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	38,217.60	38,217.60	-	-	11,804.16	11,804.16	50,021.76	50,021.76	100.0 %	73,784.92	118,000.00	20.13%		
TOTAL		1,867,544.86	1,867,544.86	1,165,185.89	1,165,185.89	1,215,904.82	1,215,904.82	4,246,635.57	4,246,635.57	100.0 %	11,147,272.02	15,148,000.00	45.54%		